泉州师范学院关工委文件

[bookmark: _GoBack]关工委联〔2017〕1号

[bookmark: OLE_LINK2]关于举办“爱国·感恩·励志”主题演讲比赛的通知

各二级学院：
[bookmark: OLE_LINK3]为深入学习宣传贯彻党的十九大精神，进一步组织动员全校青年大学生不忘初心，牢记使命，弘扬“爱国感恩励志”精神，进一步推动党的十九大精神在我校落地生根，开花结果。经校关工委与校党委宣传部、学生处、校团委商洽，决定在庆元旦、迎新春之际，开展以“爱国、感恩、励志”为主题的演讲比赛，现就有关事宜通知如下：
1、 演讲主题
爱国、感恩、励志
2、 演讲内容
围绕爱国、感恩、励志，讲述学生自己的故事。
3、 参赛对象
全体在校学生。各二级学院先进行初赛，从中推选1名（诗山校区可报2名）选手参加学校演讲比赛。
4、 时间安排
1、11月24日——12月10日，各二级学院选拔选手；
2、12月14日前将选手信息及演讲稿件电子版发送至1349634258@qq.com；
3、12月27日彩排；
4、比赛拟定于12月28日（周四）下午3:00，地点待定。
5、 奖励办法
演讲比赛分别设一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名、优秀奖若干名，分别给予1000元、600元、300元、100元的奖励。（详见附件2）
6、 相关要求
1、演讲内容必须健康向上、紧扣主题、语言流畅、感情真挚。
2、倡导全员参与，各二级学院在初赛过程中要以班级为单位，动员学生积极参加演讲比赛，并由班长或团支书在班级开展宣传发动，挖掘同学中的各种爱国感恩励志故事，事先书写演讲稿；
3、演讲时间不超过6分钟；
4、演讲须脱稿并使用普通话；
5、演讲者须衣着整洁、仪态端庄大方、举止得体。
七、其他要求
所有获奖选手演讲稿（含选手生活照一张、个人简介）收集汇编成电子光盘，待比赛结束后将电子版稿件发送至1349634258@qq.com。

附件 1.“爱国、感恩、励志”主题演讲比赛评分标准
     2.“爱国、感恩、励志”主题演讲比赛经费预算

校党委宣传部               泉州师范学院学生工作处

共青团泉州师范学院委员会   泉州师范学院关心下一代工作委员会

                              2017年11月23日

主送：校领导，相关部门。
抄送：省、市关工委 ；省、市教育系统关工委
附件1.
“爱国·感恩·励志”主题演讲比赛评分标准
1、 演讲内容（40分）
主题鲜明，立意新颖，材料真实，内容充实，文字优美，语言自然流畅，声情并茂，富有真情实感，有较强的感染力。
2、 语言表达（30分）
声音洪亮，口齿清晰，普通话标准，语速适当，表达流畅，激情昂扬，具有较好的演讲技巧。
3、 形象风度（20分）
衣着整洁，仪态端庄大方，展现朝气蓬勃的精神面貌。演讲要有较强的吸引力、感染力和召唤力，能充分调动观众情绪并产生强烈的情感共鸣。
4、综合印象（10分）

附件2.
“爱国·感恩·励志”主题演讲比赛经费预算

1、 学生奖励：
      一等奖1名（1*1000=1000元）
      二等奖2名（2*600=1200元）
      三等奖3名（3*300=900元）
      优秀奖12名（12*100=1200元）
      优秀演讲稿每件奖励50元，约1000元
2、 评委补贴：
  5人*500=2500元
3、 其它：
1.演讲比赛现场摄影后期、剪辑及优秀演讲稿汇编成电子光盘，约2500元
2.宣传材料及其余零星开支约1000元

以上合计预算总经费：11300元

1